*Prob. secunda pars.* 1º Ex desiderio felicitatis, quæ non reperitur in terris, concludimus alteram futuram esse vitam: atqui non tantum appetimus felicitatem, sed felicitatem summam, constantem, *incontaminatam et immarcescibilem* (I, Petr., I, 4): Deus ipse desiderium istud naturale in cordibus nostris impressit: ergo ipsius objectum existit. Ergo beatitudō alterius vitæ futura est æterna.

2º Tamdiu duratura est beatorum felicitas in altera vita, quamdiu eos Deus diligit: atqui nulla excogitari potest ratio cur Deus illos diligere cessaret, cur a summa beatitudine eos detrusos in nihilum redigeret.

3º Proprium est sanctorum Deum diligere, honore, glorificare, et ipsius gloriam in perpetuum procurare velle: porro repugnare videtur Deum aliquando destructurum esse animas ipsum sic diligentes, honorantes, et glorificantes.

4º Denique, vel beati futuram extinctionem suam præviderent, vel non: si prius, anxi essent et de tali extremitate dolerent; si posterius, Deus eos deciperet ipsisque illuderet, quod illo prorsus est indignum. Ergo, etc. Unde ipse Tullius (*de Finibus boni et mali*, I. 3, n. 68): *Si amittit vita beata potest, beata esse non potest.*

## PROPOSITIO TERTIA.

*Repugnare pœnas æternas in altera vita demonstrare nequeunt increduli.*

*Prob.* Demonstrare non possunt increduli pœnarum æternitatem repugnare, nisi ostendant illam divinis attributis adversari: atqui illud demonstrare nequeunt. Attributa enim Dei, quibus hæc pœnarum æternitas adversaretur, essent vel justitia, vel bonitas, vel sapientia ejus: atqui demonstrare non possunt increduli pœnarum æternitatem repugnare sive justitiæ, sive bonitati, sive sapientiæ Dei.

*1º Non justitiæ.* Si enim pœnarum æternitas justitiæ Dei adversaretur, certe quia conveniens non existeret proportio inter pœnam et offensam: atqui demonstrari non potest convenientem non existere proportionem inter pœnam æternam et offensam momentaneam. Proportio enim inter pœnam et delictum, ex gravitate actionis, non vero ex ipsius diuturnitate aestimari debet, alioquin levissimæ culpæ sæpe gravius puniri deberent quam atrociora crimina. Igitur demonstrandum esset æquam non existere proportionem inter gravem Dei offensam et pœnam æternam: atqui talis demonstratio est impossibilis; ad hoc quippe requereretur ut adæquate nosceremus quid sit Deus, quid sit creatura respectu Dei, quot et quanta habeamus vel habere debeamus motiva illi serviendi, a peccato abstinendi, quot media ex illo semel commisso emergendi, etc. Porro affirmare non possumus hæc a nobis adæquate cognosci. Generatim eo major est offensa quo major est personæ offensæ et minor offendentis dignitas. Deus autem homini a se creato infinite præstat: ergo peccatum quamdam inde haurit infinitatem, cui respondere videtur pœna infinita duratio. Ergo 1º, etc.